[image: image1.jpg]

ANEXO II – DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DA CHEFIA IMEDIATA
Declaro para os devidos fins que ______________________________________________, CPF nº _________________, ocupante do cargo de ____________________________,  atua no(a)__________________________________, do Estado _________________,  tem carga horária semanal de ________________________ e que, caso aprovado(a)  no processo de seleção referente ao Edital nº 32/2020, poderá atuar nas  funções determinadas no Projeto denominado Formação em Educação  Profissional e Tecnológica. Declaro ainda que o desenvolvimento de tais atividades  não prejudicará a sua carga horária regular de atuação.
________________________ ( _____ ), ____ de _______________ de 2020
Dados da chefia imediata:
Nome: ___________________________________________ CPF: ____________________
Cargo: ____________________________________________________________________
Assinatura: ________________________________________________________________
ANEXO III - DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE ATUAÇÃO NA INSTITUIÇÃO QUE FOI SELECIONADA PARA SER POLO DO CURSO DOCENTEPT

Instituição que será polo do Curso DocentEPT (conforme Anexo IV):____________________ ___________________________________________________________________________
Estado:_____________________________________________________________________
Endereço:___________________________________________________________________
Telefone:___________________________________________________________________
Declaro, para fins de comprovação de experiência exigida no Edital nº 32/2020, que o candidato___________________________________________________________________ CPF:____________________________, atua na Instituição supracitada, escolhida para ser polo do Curso de Especialização em Docência para a Educação Profissional e Tecnológica (DocentETP).
O(s) período(s) de atuação na instituição seguem na tabela abaixo:

	Período
	Função

	01
	XX/XX/XXXX   a   XX/XX/XXXX

	02
	XX/XX/XXXX   a   XX/XX/XXXX

	03
	XX/XX/XXXX   a   XX/XX/XXXX

	04
	XX/XX/XXXX   a   XX/XX/XXXX

	05
	XX/XX/XXXX   a   XX/XX/XXXX

	06
	XX/XX/XXXX   a   até a presente data.

____________________________ , ____ / ______ / 2020.
Nome do responsável pelo polo:________________________________________________
Assinatura:_________________________________________________________________